

سر مقاله

زمزگشایی ادعاهای نتانیاهو از توان موشکی ایران

محمد هلسه، پژوهشگر مسائل رژیم صهیونیستی

۶ ماه از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران گذشته است، جنگی که در آن رژیم صهیونیستی با همکاری آمریکا حمله‌ای آغاز کرد که ادعا می‌شد علیه برنامه هسته‌ای ایران و سامانه موشکی دوربرد زمین به زمین آن است. با وجود این، امروز رسانه های صهیونیستی با توجه به داده‌های جدید درباره برنامه موشکی ایران، نگرانی های تازه‌ای مطرح و ادعا می‌کنند ایران در مسیر تولید سالانه ۳ هزار موشک است.

صهیونیست‌ها همچنین عنوان می‌کنند ایرانی‌ها موفق شده‌اند ذخایر موشک‌های زمین به زمین خود را که به وسیله نیروی هوایی رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر منهدم شده‌بود، دوباره پر کنند و اکنون حدود ۲ هزار موشک دارند که قادر به هدف قرار دادن رژیم صهیونیستی هستند؛ همان اظهاراتی که در آستانه جنگ تحمیلی ۱۲ روزه مطرح شده بودند.

نگرانی صهیونیست‌ها با نزدیک شدن به سفر برنامه‌ریزی شده بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن برای دیدار با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا افزایش یافت و باعث تکرار ادعای آنها شد که «ایران در حال آزمایش‌هایی برای آزمایش موشک‌های دوربرد است و این آزمایش‌ها امکان دارد پوشش و آماده‌سازی برای حمله غافلگیرکننده به رژیم صهیونیستی باشد».

این موضوع باعث شد نتانیاهو بگوید، «می‌دانیم که ایران به تلاّزی رزمایش‌هایی انجام داده است و فعالیت‌های هسته‌ای تهران در دیدار آینده باترامپ بررسی خواهند شد». با وجود این فضا سازی، افسران ارشد ارتش صهیونیستی هشدار دادند درز اخبار مربوط به دور جدید جنگ علیه ایران می‌تواند تحقق آن را تسریع کند و آن را به سمت بررسی آغاز حمله سوق دهد. در حالی که ایران اکنون علاقه‌ای به پاسخ دادن به رژیم صهیونیستی ندارد و می‌خواهد تنها پس از بهبود قابلیت‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی خود تقویت مجدد حزب‌الله و اصرارالله اقدام کند.

افزایش لفاظی‌های رژیم صهیونیستی در زمینه تهدید ایران با گزارش‌های داخلی از منابع عالی رتبه حزب لیکود هم‌زمان شده است که نشان می‌دهد نتانیاهو به دلیل احتمال افزایش تنش‌های امنیتی در آینده نزدیک، همچنین ملاحظات سیاسی داخلی، به دنبال به تعویق انداختن کنفرانس لیکود است. افزایش تنش با ایران امکان دارد به تمایل نتانیاهو برای به تعویق انداختن انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی با استفاده از همچنین ملاحظات سیاسی داخلی، به دنبال کند به دلیل اتهامات علیه خود، عفو ریاستی دریافت نخواهد کرد و متوجه شود شانس بازگشت به حیات سیاسی به وسیله صندوق رأی تضمین شده نیست. بنابراین، منابع صهیونیست صحت ارقام منتشر شده به وسیله رسانه‌های صهیونیستی را درباره قابلیت‌های موشکی ایران زیر سؤال می‌برند. آنها استدلال می‌کنند، ارزیابی واقع‌بینانه از دیدگاه فناوری و ژئوپلیتیک ابهامات متعددی در زمینه این ادعا که ایران قادر خواهد بود در آینده نزدیک سالانه ۳ هزار موشک زمین به زمین با برد یک هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار کیلومتر تولید کند و این ادعا که ایرانی‌ها به طور فعال در حال آماده شدن برای حمله هستند، به وجود می‌آورد.

محافل صهیونیست معتقدند، ابهام پیرامون جنگ با ایران این نیست که آیا آغاز خواهد شد یا خیر، بلکه این است چه زمانی این اتفاق خواهد افتاد. به گزارش روزنامه عبری معاریو، نقشه جنگ بعدی چهار جبهه‌ای خواهد بود و رژیم صهیونیستی خود را درگیر جنگی چند جبهه‌ای از غزه و لبنان گرفته تا کرانه باختری، سوریه و ایران می‌بیند که غزه و لبنان به عنوان دو نقطه ثقل مرکزی ظاهر می‌شوند. بنابراین، نتانیاهو احتمالاً در دیدار آینده خود با ترامپ درخواست خواهد کرد حمله به ایران در ازای تأیید طرح ترامپ برای سوریه، لبنان و نوار غزه انجام شود.

بعد نیست نتانیاهو بسته فشار جامع علیه ایران پیشنهاد دهد که با رویکرد نظامی شامل حملات محدود و فرآینده، در کنار عملیات مشترک، از حمله جمع‌آوری اطلاعات، تلاش‌های سایبری و حملات دقیق، همراه با افزایش تحریم‌های اقتصادی برای فلج کردن ابزارهای ایران برای دور زدن تحریم‌ها همچون نفت، ارز و کشتیرانی هدایت شود. نکته مهم این تمرکز بر جبهه داخلی ایران با حمایت از اپوزیسیون خارج نشین و بازوان داخلی آن، افزایش بحران اقتصادی و سوء استفاده از شکاف‌های اجتماعی خواهد بود.

اما معضل نتانیاهو نه تنها متقاعد کردن ترامپ در زمینه بهانه‌هایش، بلکه غلبه بر تردید و ترس ترامپ از هزینه‌های راهبردی تن دادن به هوس‌های رژیم صهیونیستی است، به ویژه که مسیر دیپلماتیک با ایران هنوز بسته نشده است؛ تهران تمایل به مذاکره نشان می‌دهد و واشنگتن ترجیح می‌دهد «چماق را بالا نگه دارد، بدون اینکه فوری از آن استفاده کند». در عمل، نتانیاهومی خواهد ترامپ جنگی را که زمان آن را خودش انتخاب کرده است، پایان دهد و عواقب ماجراجویی «تغییر نظام ایران» را متحمل شود. وی شرط بسته است اگر مطابق میلش نباشد، دست کم با ارائه پوشش سیاسی، تسهیلات اجسیتیکی و اطلاعاتی، حمایت آمریکا را به دست خواهد آورد.



وزیر امور خارجه ایران

سخنگوی وزارت خارجه:

به دنبال مذاکره‌ای هستیم که معقول باشد

سفر بنیامین نتانیاهو به ایالات متحده در شرایطی انجام شده است که ایران بار دیگر در مرکز معادلات امنیتی و سیاسی منطقه قرار گرفته است. پس از پاسخ موشکی تهران به تجاوز ۲۳ خرداد و فروپاشی بازدارندگی سنتی اسرائیل، تل آویو می‌کوشد با برجسته‌سازی «تهدید موشکی ایران» هماهنگی تازه‌ای با واشنگتن ایجاد کند. این در حالی است که شکاف میان اهداف اسرائیل و راهبرد جدید آمریکا—که بر پرهیز از تنش زایی و کاهش نقش نظامی در خاورمیانه تأکید دارد—معادلات سفر را پیچیده‌تر کرده است. اکنون نه تنها آینده روابط واشنگتن—تل آویو، بلکه نحوه مواجهه آمریکا با ایران در سال ۲۰۲۶ به آزمونی تعیین کننده در مارالاگو تبدیل شده؛ جایی که تهران، نه فقط محور گفت‌وگوها، بلکه محور نگرانی‌ها، محاسبات و رقابت‌های دو طرف است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی که طی دهه‌های گذشته همواره ایران را به عنوان «تهدیدی وجودی» برای اسرائیل معرفی کرده، اکنون می‌کوشد با برجسته‌سازی موضوع موشک‌های بالستیک، حمایت ایالات متحده را برای اعمال فشارهای تازه و حتی اقدام نظامی احتمالی علیه تهران جلب کند. این در حالی است که به باور بسیاری از ناظران، چنین مسیری نه تنها در تعارض با اولویت‌های اعلامی سیاست خارجی دولت دونالد ترامپ قرار دارد، بلکه بیش از آنکه ناظر بر مهار یک تهدید فوری باشد، تلاشی برای بازسازی بازدارندگی آسیب‌دیده اسرائیل و تثبیت برتری نظامی آن در معادلات منطقه‌ای به حساب می‌آید. در مقابل، کاخ سفید پس از حملات ماه ژوئن به تأسیسات هسته‌ای ایران، این پرونده را عملاً مختومه دانسته و دونالد ترامپ با راه‌مادی شده است که برنامه هسته‌ای ایران «نابود شده» است. همین موضع‌گیری سبب شده تل آویو تمرکز خود را از موضوع هسته‌ای به حوزه موشکی منتقل کند تا همچنان سطحی از فشار سیاسی و امنیتی علیه ایران حفظ شود، بی‌آنکه مستقیماً روایت رئیس‌جمهور آمریکا را به چالش بکشد. با این حال، بسیاری از تحلیلگران معتقدند طرح دوباره گزینه نظامی علیه ایران با راهبرد جدید واشنگتن، که بر کاهش تعهدات نظامی در خاورمیانه، پرهیز از جنگ‌های پرهزینه و تمرکز بر ثبات، همکاری اقتصادی و عادی سازی روابط منطقه‌ای استوار است، همخوانی چندانی ندارد.

از نگاه منتقدان سیاست‌های تل آویو،

ایران و جهان

سخنگوی وزارت خارجه گفت: به دنبال مذاکره‌ای هستیم که معقول باشد و منافع ملت ایران را در نظر داشته باشد. «اسماعیل یقانی» در نشست خبری خود با بیان اینکه «ما در سالگرد شهادت شهید سلیمانی هستیم»، امروز به این مناسبت در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه با حضور وزیر خارجه برنامه‌ای برگزار شد. یقانی با اشاره به اقدامات وزارت خارجه در موضوع رفع تحریم‌ها و بی‌اثر کردن آنها تأکید کرد: یکی از کارویژه‌های متلاش برای رفع تحریم‌ها در چارچوب یک مذاکره معقول است. اگر می‌گوییم رفع تحریم، باید مطمئن باشیم که محصول یک مذاکره، رفع تحریم خواهد بود. مذاکره‌ای که صرفاً بازی کردن در چارچوب دیپلماسی روابط عمومی طرف مقابل باشد، منجر به رفع تحریم نخواهد شد. مذاکره‌ای که صرفاً به دام افتادن در بازی زمان توسط طرف مقابل باشد نیز منجر

تلاش ناامیدانه برای جلب حمایت آمریکا علیه ایران؛

برگ آخر نتانیاهو



هدف اسرائیل صرفاً مقابله با تهدیدهای کوتاه‌مدت نیست، بلکه تلاشی بلندمدت برای شکل دهی به نظمی منطقه‌ای است که در آن، این رژیم دست بالا در معادلات امنیتی داشته باشد. این رویکرد می‌تواند به درگیری‌های مقطعی اما فرسایشی با ایران منجر شود؛ درگیری‌هایی که هر بار خطر کشیده‌شدن مستقیم ایالات متحده به یک بحران تازه را افزایش می‌دهد. در همین چارچوب، هشدارهای مکرر درباره توان موشکی ایران، بیش از آنکه بازتاب یک تهدید قریب‌الوقوع باشد، به عنوان ابزاری برای توجیه استمرار فشار و جلوگیری از بسته‌شدن کامل پرونده تقابل ارزیابی می‌شود. هم‌زمان، در داخل آمریکا نیز اجماع روشنی درباره ورود به جنگی تازه در خاورمیانه وجود ندارد. بخش قابل توجهی از پایگاه اجتماعی ترامپ با هرگونه مداخله نظامی جدید مخالف است و اولویت را به مسائل داخلی و اقتصادی می‌دهد. در حالی که بخشی از نخبگان سیاسی و حامیان سنتی اسرائیل همچنان بر ضرورت اتخاذ رویکردی سخت‌گیرانه علیه ایران تأکید دارند، این دوگانگی، تصمیم‌گیری کاخ سفید را پیچیده‌تر کرده و هزینه‌های سیاسی هرگونه همراهی با ماجراجویی نظامی جدید را به‌طور محسوسی افزایش داده است.

بر اساس سند امنیت ملی ایالات متحده، راهبرد واشنگتن در قبال خاورمیانه وارد مرحله‌ای تازه شده است که در آن، کاهش مداخله مستقیم نظامی و پرهیز از آغاز جنگ‌های جدید به‌عنوان یک اولویت راهبردی تعریف می‌شود. در این سند تأکید شده که تمرکز اصلی آمریکا باید از درگیری‌های پرهزینه و فرسایشی

یک‌بار آن را بمباران کرد را از بین نبرند، آن‌گاه ایران به کشوری تبدیل می‌شود که اسرائیل هر ۶ ماه یک‌بار آن را بمباران خواهد کرد.»

از این منظر، سرنوشت این پرونده نه تنها به میزان فشار ولایتی‌گری تل آویو، بلکه به اراده واشنگتن برای تعیین حد و مرز نقش خود در تحولات خاورمیانه گره خورده است؛ اراده‌ای که اگر به‌طور شفاف اعمال نشود، می‌تواند منطقه را بار دیگر در آستانه بحرانی پرهزینه قرار دهد.

در کنار همه این ملاحظات، سفر نتانیاهو به مارالاگو و دیدار با دونالد ترامپ، از منظر سیاست داخلی رژیم صهیونیستی نیز اهمیت ویژه‌ای دارد و از سوی بسیاری به عنوان آغاز غیررسمی تلاش نخست‌وزیر اسرائیل برای انتخابات ۲۰۲۶ تلقی می‌شود. نتانیاهو که با کاهش محبوبیت، بحران‌های داخلی و تبعات امنیتی و سیاسی وقایع هفتم اکتبر مواجه است، می‌کوشد با تکیه بر همراهی ترامپ، روایت شکست‌ها را به دستورده‌های دیپلماتیک و امنیتی پیوند بزند. در این چارچوب، برجسته‌سازی روابط ویژه با واشنگتن، نمایش‌هایی چون گسترش توافق‌های موسوم به ابراهیم و طرح ابتکارات صلح منطقه‌ای، به ابزارهای اصلی کارزار انتخاباتی او تبدیل شده‌اند؛ کارزاری که در آن، ترامپ نقش محوری در بازسازی تصویر نتانیاهو نزد افکار عمومی اسرائیل ایفا می‌کند.

در مجموع، سفر بنیامین نتانیاهو به ایالات متحده را می‌توان تلاشی چندلایه برای مدیریت هم‌زمان بحران‌های خارجی و داخلی رژیم صهیونیستی ارزیابی کرد: تلاشی که در آن، ایران همچنان به عنوان محور اصلی بسیج سیاسی و امنیتی تل آویو مطرح می‌شود. با این حال، شکاف میان اهداف اسرائیل و اولویت‌های جدید واشنگتن، محدودیت‌های جدی پیش‌روی این رویکرد قرار داده و امکان همراهی بی‌قید و شرط آمریکا با سناریوهای تقابلی تازه را با تردید مواجه کرده است.

در چنین فضایی، هرچند نتانیاهو می‌کوشد با تکیه بر حمایت سیاسی ترامپ، هم بازدارندگی منطقه‌ای اسرائیل را ترمیم و هم جایگاه منزلت خود را در داخل تثبیت کند، اما واقعیت‌های میدانی و محاسبات پرهزینه یک بحران جدید نشان می‌دهد که آینده این مسیر بیش از هر زمان دیگری به تصمیم واشنگتن برای پرهیز از تنش‌های کنترل‌ناپذیر و ترسیم چارچوبی روشن برای نقش خود در خاورمیانه وابسته است.

وزیر خارجه در کنفرانس بین‌المللی «سپهد شهید حاج قاسم سلیمانی؛ دیپلماسی و مقاومت»:

دیپلماسی ایران یک دیپلماسی مقاومت‌محور است

یک راهبرد صرفاً دفاعی به‌الگوی پیش‌رونده و سازنده و تاثیرگذار منطقه‌ای ارتقا می‌دهد، قلب تپنده کانون اصلی و محور اخلاقی کل جریان مقاومت در برابر اشغالگری تاریخی و توسعه‌طلبانه رژیم صهیونیستی است، مقاومت پاسخی مشروع به دهه‌ها اشغال زمین، آوارگی ملت، تخریب خانه‌ها، اعمال سیاست‌های آشکار آزارتایند و نهایتاً یک نسل‌کشی آشکار است.

وی افزود: امروز مقاومت فلسطین با تأکید بر توان خود به یک بازگویی تعیین‌کننده و اثرگذار و تغییر دهنده در کل منطقه تبدیل شده و توهم شکست ناپذیری رژیم صهیونیستی را برای همه باطل کرده است، جمهوری اسلامی ایران به حمایت اخلاقی و قانونی خود از گفتمان مقاومت ادامه خواهد داد.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان اظهار داشت: مقاومت به یک آینده ژئوپلیتیک و شکل دهی بر نظم خاورمیانه تبدیل شده است، احترام به حاکمیت ملی کشورها و نه براساس تحمیل و زورگویی قدرت‌های فرامنطقه‌ای خواهد بود، در این مسیر پرافتخار راه شهید سلیمانی ایثار، عقلانیت و چراغ هدایت و نقشه راه ماست، ما با اقتدا به این اسوه‌ها و با اعتماد به خدا و تکیه بر قدرت مردم مسیر خود را ادامه می‌دهیم یاد و نام سردار سلیمانی پابنده است.

به رفع تحریم نخواهد شد. ما به دنبال مذاکره‌ای هستیم که معقول باشد، منافع ما و منافع ملت ایران را در نظر داشته باشد و طرف مقابل باید به این جمع‌بندی برسد که چاره‌ای جز پذیرش معادله‌ای که در آن منافع و نگرانی‌های مشروع ملت ایران دیده شده است، ندارد.

سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی، همه هم و غم وزارت امور خارجه این است که به بخش‌های مختلف کشور کمک‌کند تا ظرفیت‌های مختلف اقتصادی کشور شناسایی شود. این که گفته شود وزیر امور خارجه نباید به بخش‌های مختلف کشور سر بزند و نباید از ظرفیت‌ها، مشکلات و چالش‌های استان‌ها مطلع باشد، به نظر من یک سقف‌سطه است. در بسیاری از کشورها اساساً نام این وزارت خانه «وزارت امور خارجه و تجارت خارجی» است.

اخبار

۹ دی میثاق امت با ولایت را ظاهر کرد

جبهه پایداری انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز حماسه ۹ دی ماه بیانیه‌ای صادر و تأکید کرد: ۹ دی میثاق امت با ولایت را ظاهر کرد.

در متن بیانیه آمده است:

انقلاب اسلامی ایران، از شروع نهضت بنیانگذار کبیر آن امام خمینی (ره)، سرشار از مجاهدت‌ها، پایداری‌ها، جوانمردی‌های مردی‌ای است که همواره تا پای جان در برابر دشمنی‌های مستکبرین عالم و خیانت‌های مزدوران و برخی خودفروختگان داخلی از حریم اسلام، ولایت فقیه، استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی، دفاع کرده و خواهند کرد. نهم دی یادآور حماسه بزرگی است که مردم ولایت مدار ایران اسلامی در سال ۱۳۸۸ آفریدند و با این کار، نقطه عطف و برگ زرین دیگری به افتخارات خودافزودند. در واقع حماسه ۹ دی نماد عزت و بصیرت مردمی بود که نشان دادند حاضرند تا پای جان برای حفظ اصول اسلام و آرمان‌های انقلاب اسلامی خود بایستند. مردم در ۹ دی با صدای رسا اعلام کردند که اگر دشمن بخواهد در برابر دین آنها بایستد در برابر تمام دنیای آن‌ها خواهند ایستاد. ۹ دی میثاق امت با ولایت را ظاهر کرد و درایت رهبری نظام را نمایان و ناکامی اهداف شوم دشمنان و فتنه‌گران برانداز را به تصویر کشید.

ستاد کل نیروهای مسلح:

اجازه نخواهیم داد آسیبی به کشور و امنیت مردم وارد شود

ستادکل کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای باگرمیداشت سالگرد نهم دی ماه تأکید کرد که چنانچه خطای مجددی از سوی دشمنان در هر مکان و هر زمان سر بزند ضرباتی به مراتب محکم‌تر، کوبنده‌تر و خسارت‌آورتر از دوره قبلی را دریافت خواهند کرد. ستاد کل نیروهای مسلح باگرمیداشت یاد و خاطره شهیدان امام‌ها و ایثارگران سرافراز کشور، یوم‌الله ۹ دی را به عنوان، حماسه‌ای بی‌خوابسته از اراده ملت غیور ایران اسلامی که با شناخت دسیسه‌های دشمنان، بصیرت و ولایت‌مداری خود در دفاع از ارزش‌های انقلابی و دینی را با آشکار ساختن توطئه پیچیده و خطرناک دشمنان به نمایش گذاشتند گرامی می‌دارد.

نظام سلطه و استکبار جهانی به رهبری شیطان بزرگ، آمریکای زبون و بدخواهان نظام اسلامی، در فرصتی که تعدادی عناصر خود فروخته داخلی و برخی نیز از روی نادانی و جهل برایش فراهم ساختند، آتش فتنه سال ۱۳۸۸ را برافروختند و از حضور حماسی و هوشیارانه مردم غیور ایران اسلامی برای خنثی سازی فتنه در راهپیمایی نهم دی ماه که یازدگیر کارآمدی نظام دینی مبتنی بر اصل مترقی ولایت فقیه در عبور از آشوب‌ها و بحران‌ها را به اثبات رساندند؛ غافل بودند.

پالتیکو:

ترامپ در اروپا نامحبوب است

ترامپ تلاش دارد جنبش پوپولیستی راست‌گرای اروپا را تقویت کند، اما برای جلب نظر رأی دهندگان اروپایی، با شرایط دشوارتری نسبت به آنچه انتظار دارد، روبرو است. او تنها حمایت حدود یک سوم حامیان احزابی که ترامپ می‌خواهد در فرانسه و آلمان به قدرت برسند را دارد.

طبق نظرسنجی جدید پایگاه خبری پالتیکو با همکار PublicFirst که اوایل این ماه از بیش از ۱۰،۰۰۰ نفر در پنج کشور انجام شد، «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا حتی در میان هواداران احزاب پوپولیستی راست‌گرا که او را متحد خود می‌داند، نامحبوب است.

بزرگترین طرفداران او در انگلیس هستند، جاییکه ۵۰ درصد از پاسخ‌دهندگان متمایل به اصلاحات، دیدگاه مثبتی نسبت به ترامپ داشتند. بااین حال، در فرانسه و آلمان، تنها حدود یک سوم از افرادی که گفتند از احزاب راست‌گرا حمایت کرده‌اند، گزارش دادند که ترامپ را در جایگاه مطلوبی می‌بینند. یافته‌های این نظرسنجی پس از آن منتشر شد که دولت ترامپ یک استراتژی جدید امنیت ملی را با هدف تقویت «نفوذ فزاینده احزاب میهن پرست اروپایی» ارائه کرد.

عکس نوشت



شفیع آباد شهداد، بهترین روستای گردشگری جهان خالی از گردشگر/ایرنا

معرفی کتاب

معرفی کتاب ریگ روان؛

روایت بدشانشی با چاشنی طنز

«بدشانشی» خمیرمایه‌ای است که استیو تولتز با چاشنی طنز و فلسفه ترکیب کرده تا اثر پرفروش خود، کتاب صوتی ریگ روان را بیافریند. شخصیت‌های اصلی این کتاب دو دوستی هستند که به جای رسیدن به خواسته‌هایشان، مدام با بدبینی مواجه می‌شوند. البته کتاب حاضر برخلاف شخصیت‌هایش چندان بدشانش نبوده و توانسته است جایزه‌ی راسل استرالیا را از آن خود کند. «لیام» و «آلدو» اسطوره‌های بدشانشی هستند؛ لیام نویسنده‌ای ست که تاکنون هیچ‌یک از نوشته‌هایش توجه کسی را جلب نکرده و حتی یک اثر موفق هم ندارد. بااین وجود، برای اینکه کتاب جدیدش، داستان بهتری از آب دربیاید، تصمیم می‌گیرد مدتی به عنوان افسر پلیس فعالیت داشته باشد تا از این طریق شخصیت‌های کنایش به واقعیت شبیه شوند. از آنجایی که هیچ‌وقت بخت باو یار نبوده، نه تنها در داستان جدیدش هم موفق نمی‌شود، بلکه حتی در شغل افسری هم شکست می‌خورد.

فناوری

راه‌اندازی بزرگ‌ترین «باتری هوای فوق‌سرد» جهان در چین

این نیروگاه، زمانی که باد می‌وزد و خورشید می‌تابد، برق مازاد را ذخیره می‌کند و زمانی که تقاضا افزایش می‌یابد، برق را آزاد می‌سازد. این، وعده کاهش تا ۱۰ درصدی انتشار گازهای اقلیمی چین را می‌دهد. این سامانه در چند مرحله کار می‌کند. برق اضافی، کمپرسورها را به حرکت درمی‌آورد. هوا، تصفیه می‌شود، سپس تحت فشار قرار می‌گیرد، سرد می‌شود، در یک محفظه سرد به مایع تبدیل می‌شود و در مخازن ذخیره می‌گردد.

وقتی شبکه به برق نیاز دارد، هوای مایع، گرم و تبخیر می‌شود، یک منبسط‌کننده را به حرکت درمی‌آورد، ژنراتور را می‌چرخاند و برق تحویل می‌دهد.

به گفته یکی از کارشناسان چینی، این سامانه در سطح جهانی پیش‌از است و به بازدهی بیش از ۹۵ درصد در ذخیره سرمایه‌ی بیش از ۵۵ درصد بازده رفت‌و برگشتی دست یافته‌است. این سامانه برای ذخیره هشت ساعت انرژی و آزادسازی آن طی پنج تا ۱۰ ساعت در هر روز طراحی‌شده و این پتانسیل را دارد که حتی از این معیارهای نیز فراتر برود.



در صحرای گُبی، در خارج از استان چینگهای در شمال غرب چین، ردیفی از مخازن سفیدرنگ در دل طبیعت بکر قد برافراشته‌اند. در داخل این مخازن، هوا فشرده و تا دمای منفی ۱۹۴ درجه سانتی‌گراد سرد می‌شود و سپس به مایع تبدیل می‌گردد. وقتی این هوا آزاد می‌شود، بیش از ۷۵۰ برابر منبسط می‌شود، توربین‌ها را به حرکت درمی‌آورد و برق تولید می‌کند.

این تأسیسات، بزرگ‌ترین نیروگاه ذخیره‌سازی انرژی با هوای مایع در جهان است. این سامانه که با نام ابر بانک انرژی هوایی (Super Air Power Bank) نیز شناخته می‌شود، توسط گروه سرمایه‌گذاری توسعه سبز چین ساخته شده و با همکاری مؤسسه فیزیک و شیمی فنی آکادمی علوم چین (TIPC-CAS) توسعه یافته است.

به نقل از ساوث چاینا مورنینگ پست، این تأسیسات می‌تواند در هر چرخه تخلیه، تا ۶۰۰ هزار کیلووات ساعت برق تولید کند و به طور پیوسته ۱۰ ساعت کار کند. این نیروگاه سالانه حدود ۱۸۰ میلیون کیلووات ساعت برق تولید خواهد کرد که برای تأمین برق ۴۰ هزار خانه کافی است.

علائم سردرد تنشی و راه درمان آن

طبق گفته سازمان جهانی بهداشت، سردردهای تنشی شایع‌ترین نوع سردرد اولیه‌اند. این سردردها معمولاً در سال‌های نوجوانی شروع می‌شوند و به ازای هر دو مرد، سه زن به این نوع سردرد مبتلاست.

- سردرد تنشی معمولاً به صورت فشار، گرفتگی و سفتی توصیف می‌شود
- بیشتر ناشی از تنش عضلانی در شانه‌ها، گردن، پوست سر یا فک است
- این عارضه چند ساعت طول می‌کشد و گاهی اوقات تا چندین روز هم ادامه می‌یابد.

نحوه درمان:

استراحت: استراحت در یک مکان تاریک و آرام می‌تواند به تسکین آن کمک کند.

استفاده از کمپرس گرم یا سرد: کمپرس گرم یا سرد می‌تواند به شل شدن عضلات و کاهش درد کمک کند.

ماساژ: ماساژ عضلات سر، گردن و شانه‌ها می‌تواند به کاهش درد و تنش کمک کند.

نوشیدن آب کافی: کم آبی بدن می‌تواند باعث بروز آن شود، بنابراین نوشیدن آب کافی در طول روز می‌تواند به پیشگیری از سردرد کمک کند.

داروهای مسکن: داروهای مسکن بدون نسخه مانند استامینوفن یا ایبوپروفن می‌توانند به تسکین درد کمک کنند.



شهر داری کمال شهر

– **تاریخ انتشار فراخوان:** روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹

– **مهلت دریافت اسناد فراخوان:** تا روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۸

– **مهلت ارسال پیشنهادات:** تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۹

– **زمان بازگشایی پاکت ها:** ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۹

*** موضوع مناقصه:** پخت، حمل و پخش دستی و مکانیزه آسفالت معابر سطح شهر.

*** نحوه انجام کار:** تأمین قیر مورد نیاز جهت پروژه پخت و پخش آسفالت به میزان حدود ۲۵۰۰ تن به عهده مناقصه‌گزار (شهرداری کمال شهر) میباشد لذا برنده مناقصه مکلف به معرفی محل انبار جهت دریافت، نگهداری قیر جهت پخت آسفالت می باشد که پس از صدور حواله قیر به نام محل انبارداری؛ قیر در محموله های متعدد با حضور دستگاه نظارت تحویل پیمانکار می گردد و پیمانکار پس از تحویل قیر میبایست نسبت به تهیه دیگر مصالح مورد نیاز اقدام و فرآیند پخت، حمل و پخش آسفالت معابر سطح شهر را مطابق دستور کار صادره توسط ناظر اقدام نماید.
مدور حواله قیر به نام محل انبارداری منوط به ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر معادل ارزش محموله می باشد.

*** شرکت کنندگان مجاز:** پیمانکاران دارای صلاحیت معتبر و دارای ظرفیت آزاد در رشته راه و ترابری پایه ۴ از سازمان برنامه و بودجه کشور

*** مدت قرارداد:** قرارداد از تاریخ ثبت در دبیرخانه نافذ است. مدت زمان اجرای کار ۱۵ ماه شمسی از تاریخ تحویل کارگاه است. تغییرات مدت اجرای کار تابع موضوع ماده ۳۰ شرایط عمومی پیمان می باشد.

*** مبلغ برآورد اولیه:** طبق فهرست‌بهای راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۴ و پس از اعمال ضریب بالاسری و اضافه نمودن هزینه تجهیز کارگاه برآورد اولیه معادل ۵۵۱/۸۰۱/۹۲۷/۰۸۹ ریال به حروف پانصد و پنجاه و یک میلیارد و هشتصد و یک میلیون و نهصد و بیست و هفت هزار و هشتاد و نه ریال می‌باشد.

*** نحوه پرداخت صورت وضعیت ها:** هر ماهه پرداخت صورت وضعیت های تسلیمی از سوی پیمانکار پس از تأیید قرارداد و کسر کسور قانونی متعلقه میسر می باشد.

*** سپرده شرکت در مناقصه:** ارائه سپرده‌های به میزان ۵ درصد مبلغ کل برآورد اولیه معادل ۲۷/۵۹۰/۰۹۶/۳۵۴ ریال و (به حروف) بیست و هفت میلیارد و نود میلیون و نود و شش هزار و سیصد و پنجاه و چهار ریال به یکی از روشهای ذیل الزامی میباشد:

(الف) ضمانتنامه بانکی در وجه شهرداری کمالشهر به شناسه ملی ۰۲۹۷۱۷۱۲۰۰۲۹۷۱۷۱ که به مدت ۱۴۰۰۰۲۹۷۱۷۱ روز (از تاریخ ارسال پیشنهادات) اعتبار داشته و قابل تمدید باشد.

(ب) واریز فیش نقدی به حساب سپرده شماره ۰۲۲۷۰۷۱۰۰۵۲۲۷۰۷۱ بانک شهر به نام شهرداری کمالشهر به شناسه ملی ۰۲۹۷۱۷۱۲۰۰۲۹۷۱ و کد اقتصادی ۰۳۴۷۱۷۸۴۵۷۶ و ۴۱۱۳۳۷۱۷۸۴۵۷۶

*** شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.**
*** سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.**
*** پرداخت هزینه چاپ دو نوبت آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.**
*** برندگان اول، دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.**
*** اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : آدرس : کرج، کمال شهر، میدان شهید بهشتی، بلوار شهرداری، ساختمان اداری شهرداری کمال شهر به کدپستی ۳۱۹۹۸۳۷۴۹۱ و شماره تماس ۰۳۴۷۲۲۷۰۰۳۴۷۲۲۷۰۰**

چاپ نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/۰۹

چاپ نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/۱۶

محمد اسدی – شهردار کمال شهر

اسکناس

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را

در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com